

SB.271.1.2019

Do wszystkich Wykonawców

Dotyczy przetargu nieograniczonego na zadanie:

„Dostawa oleju napędowego ON i gazu skroplonego LPG dla Gminy Więcbork w 2019 r.”

Na podstawie art. 38 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. *Prawo zamówień publicznych* (Dz. U. z 2018 r. poz. 1986 ze zm.), Zamawiający – Gmina Więcbork, ul. Mickiewicza 22, 89-410 Więcbork udziela wyjaśnień na pytania wniesione do treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia:

Pytanie 1

W odniesieniu do zapisów umowy § 1 ust. 11 informujemy, że Wykonawca daje możliwość tankowania paliwa na wszystkich swoich stacjach umożliwiających dokonywanie transakcji przy użyciu kart paliwowych. Czy Zamawiający może zaakceptować taką sytuację i w przypadku ewentualnej modernizacji lub wyłączenia ze sprzedaży danej stacji dokonywać transakcji na innej stacji paliw Wykonawcy (w okresie realizacji umowy może zaistnieć taka ewentualność)?

Odpowiedź 1

W sytuacji wyłączenia ze sprzedaży, na skutek awarii punktu poboru paliwa wskazanego przez Wykonawcę w formularzu ofertowym (załącznik nr 1 do SIWZ), Zamawiający dopuszcza możliwość dokonywania transakcji na innych stacjach paliw należących do Wykonawcy, jednakże w okresie nie dłuższym niż 14 dni od dnia wystąpienia awarii, o czym Wykonawca powinien niezwłocznie powiadomić Zamawiającego na piśmie, wskazując przewidywany okres przez, który nie będzie można pobierać paliwa (olej napędowy ON i gaz skroplony LPG).

Pytanie 2

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość zastąpienia zapisu w § 3 ust 1 na następujący: „Dostawy paliw będą rozliczane w następujących okresach rozliczeniowych: I okres rozliczeniowy od 1 do 15 dnia miesiąca, II okres rozliczeniowy od 16 do ostatniego dnia miesiąca, na podstawie sporządzonego przez Wykonawcę raportu transakcji. Faktura będzie uwzględniała ilość zakupionych w danym okresie paliw. Za datę sprzedaży uznaje się ostatni dzień danego okresu rozliczeniowego.”

Odpowiedź 2

Nie. Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 3

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość zaakceptowania § 3 ust. 3, aby termin płatności był liczony od daty wystawienia faktury?

W oferowanym systemie rozliczania transakcji bezgotówkowych termin płatności od daty wpływu faktury nie funkcjonuje z uwagi na brak możliwości rejestrowania daty doręczenia faktury do siedziby Zamawiającego i związanej z tym windykacji należności w przypadku występujących przeterminowań. W celu usprawnienia procesu otrzymywania faktur VAT, Wykonawca daje możliwość otrzymywania przez Zamawiającego faktury sprzedaży (w tym faktury korygującej/duplikatu) wystawianej w formie elektronicznej, tzw. e-faktura.

E-faktura posiada taką samą wartość prawną, jak faktura w formie papierowej, zawiera te same dane w związku z czym zastępuje tradycyjny dokument w wersji papierowej. E-faktura umieszczana jest na specjalnie przeznaczonym Portalu maksymalnie jeden dzień roboczy po wystawieniu w systemie rozliczeniowo - księgowym Wykonawcy.

Odpowiedź 3

Nie. Termin płatności jest jednym z kryteriów oceny ofert i zgodnie z zapisami SIWZ liczony jest „od dnia doręczenia faktury Zamawiającemu”.

Pytanie 4

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość w § 5 ust. 1, aby kara liczona była od niezrealizowanej części wartości umowy, której dotyczy odstąpienie?

Odpowiedź 4

Nie. Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 5

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość na dodanie w § 5 zapisu adekwatnego do wskazanego w §5 ust. 1, ale działającego na korzyść Wykonawcy?

Odpowiedź 5

Wnioskowany zapis zostanie umieszczony w § 5 projektu umowy (załącznik nr 4 do SIWZ).

Pytanie 6

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość dodania w § 5 ustępu o następującej treści: „Niezależnie od sposobu rozliczenia kar umownych, Strona występująca z żądaniem zapłaty kary umownej wystawi na rzecz drugiej Strony notę księgową (obciążeniową) na kwotę należnych kar umownych.”?

Odpowiedź 6

Zamawiający umieści w § 5 projektu umowy (załącznik nr 4 do SIWZ) zapis o następującej treści: „Strona występująca z żądaniem zapłaty kary umownej wystawi na rzecz drugiej Strony notę księgową (obciążeniową) z tytułu naliczonej kary umownej”.

Pytanie 7

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość dołączenia już do właściwej umowy (po wyborze oferenta) załącznika w postaci Ogólnych Warunków Sprzedaży i Używania Kart Paliwowych Wykonawcy - w odniesieniu do kwestii nie uregulowanych w umowie (wskazany regulamin stanowi załącznik niniejszej korespondencji)?

Odpowiedź 7

Ogólne Warunki Sprzedaży i Używania Kart Paliwowych Wykonawcy mogą zostać dołączone w całości do umowy, lecz będą one wiązały strony w zakresie ograniczonym, zgodnie ze zmienioną treścią § 1 ust. 10 Projektu umowy (załącznik nr 4 do SIWZ).

Wszystkie udzielone przez Zamawiającego odpowiedzi na zadane pytania, wyjaśnienia, uzupełnienia stanowią integralną część specyfikacji istotnych warunków zamówienia i są wiążące dla Wykonawców.

Otrzymują:

- 1) RBIP, SB aa
- 2) Wykonawcy wg rozdzielnika

Sporządziła: J.J.

Z up. BURMISTRZA

mgr inż. Michał Bąk
Kierownik Referatu ds. Inwestycji, Planowania
Przestrzennego i Gospodarki Nieruchomościami